R^c(C)B: CYNEK*OXH R*: CYNEKΔOXH P 22 significatur: -fi- s.l. R igitur
quam R^cBP: itaque R* 25 naturarum R^cBP: creaturarum (?) R* 28 tem-
porum RB: corporum P 30 quo desinet RB^cP: quod desinet B* 32 mireris
R^cBP: miris R* post sua add. significari RB*, *erasum* in B^c deest in P 33 solem
RB^cP: solum B* 34 post orientem *erasum* est aut occidentem in R 35 oc-
cidit RBP^c: occidat P* mysticae B: mystice RP

significari, dicente Salomone: 'Quid est quod fuit? Ipsum quod
 'futurum est. Quid est quod futurum est? Ipsum quod faciendum est.
 'Nihil sub sole nouum.' Solem [siquidem non incongrue] hic intel-
 ligimus omnem uisibilem creaturam. Non enim solummodo de ea
 parte mundi huius quae intra solarem circulum comprehenditur, 5
 terram dico aquarumque naturam aera quoque cum inferiore aetheris
 parte qua lunaris globus uoluitur, his uerbis theologi significatur
 uerum etiam superiora mundi spatia a solari linea usque ad extremum
 caelestis sphaerae ambitum. In his enim omnibus sub sole, hoc est sub 9
 mundo, non est nouum siue quis intelligat nil nouum esse in praesen- 560D
 tis uitae curriculo quod prius in naturali rerum ordine non appareret 561A
 —nil enim aliud in temporibus praeter earundem rerum reuolutionem
 sentitur et intelligitur—siue, ut Maximus hunc scripturae intelligit
 locum, quod ante hunc mundum fuit id ipsum futurum est post
 mundum, hoc est ea sola quae aeterna sunt ante hunc mundum 15
 fuerunt et <post eum> futura sunt et nihil sub sole nouum, hoc est quic-
 quid nouum sub hoc mundo est nil est. Mundus enim iste totus nouus
 dicitur quia aeternus non est <et in tempore ortus est> ideoque nil est.
 Peribit enim cum omnibus quae in eo sunt [teste psalmista qui ait:
 'Opera manuum tuarum sunt caeli. Ipsi peribunt'—si autem maxima 20
 pars mundi quae caelum esse perhibetur atque pulcherrima caeteras-
 que partes undique ambire non ignoratur peritura sit, putasne quod 561B
 in caeteris suis partibus interioribus uilioribusque permanere prae-
 ualebit? In omni enim corpore compacto dum ea quae continent
 pereunt quae continentur remanere non possunt—, sed quia ad nihilum 25
 penitus redire non poterit quoniam ex deo factus est et omne quod
 ex deo factum est semper manet, quid in eo peribit et quid non peribit
 diligenti indagine quaerendum et in aliud tempus reseruandum.
 Nunc autem quod instat sequere].

A. Cautae ac uigilanter disputas. 30

N. Coaeternae igitur sunt principales rerum omnium causae deo
 et principio in quo factae sunt. Nam si deus nullo modo praecedit
 principium, id est uerbum a se ac de se genitum, ipsumque uerbum
 nullo modo praecedit factas in se rerum causas, sequitur haec omnia, 561C
 deum patrem dico et uerbum rerumque causas in eo factas, coaeterna 35
 esse.